
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.02.2022                                                                                     10-П-107  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с Распоряжением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 5 июля 2019 года № 356-рп 

«О реализации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

отдельных мероприятий федеральных проектов национального проекта 

«Образование», с учетом письма федерального государственного 

автономного учреждения «Фонд новых форм развития образования»  

от 28 января 2022 года № 100/2801-05 «О согласовании дизайн-проекта  

и проекта зонирования детского технопарка «Кванториум», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дизайн и зонирование детского технопарка 

«Кванториум» на базе общеобразовательной организации  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (далее – зонирование) 

(Приложение 1).  

2. Рекомендовать управлению образования Администрации города 

Когалыма обеспечить деятельность детского технопарка «Кванториум» на 

базе общеобразовательной организации в 2022 году в соответствии с 

дизайн-проектом и зонированием.  

3. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры обеспечить рассылку, размещение на сайте 

(depobr-molod.admhmao.ru) настоящего приказа. 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

Об утверждении дизайн-проекта и зонирования детского технопарка 

«Кванториум» на базе общеобразовательной организации в 2022 году 

 

https://depobr-molod.admhmao.ru/


4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

(Святченко И.В.). 

 

 

 

И.о. директора 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
1B1A3C692DCD33ED69AC6D2A7777CA2CBAA810BD 
Владелец  Возняк  Снежана Александровна 
Действителен 13.01.2022 с по 13.04.2023 

 

С.А.Возняк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение  к приказу 

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«____» _______________ 2022 г. № ______ 

 
Проект дизайна и зонирования детского технопарка «Кванториум»  

на базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» г. Когалыма  

 

Общая схема зонирования, планы помещений с вариантами расстановки мебели 

 

 

 

Аудитории № 108, 109 технологическая лаборатория (ХАЙТЕК) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

1. Информационный стенд 

2.Навигационная табличка «Кванториум» 

3. Стилеобразующий элемент Минпросвещения 

России (наклейка) 

4.  Фирменный знак нацпроекта «Образование» 

(наклейка) 

5. Настенный символ «Кванториум». 

6. Информационная табличка (со знаком нацпроекта 

«Образование» и гербом Минпросвещения России) 

7. Стол учителя 

8. Стеллаж. 

9. Ученические столы 

10. Зона групповой работы 

11. Интерактивная доска 

12. Зона оборудования (станки, 3D принтеры и т.п.) 

13. Раковина 

14.Лаборантская 

15. Столбы (архитектурная особенность кабинета) 
 

 

 
Аудитория № 207 биологическая лаборатория (БИОКВАНТУМ) 

 



 

1. Информационный стенд  

2. Навигационная табличка 

«Кванториум»  

3. Стилеобразующий 

элемент Минпросвещения 

России (наклейка) 

4. Фирменный знак 

нацпроекта «Образование» 

(наклейка) 

5. Настенный символ 

«Кванториум» 

6. Информационная 

табличка (со знаком 

нацпроекта «Образование» и 

гербом Минпросвещения 

России) 

7. Стеллаж 

8. Интерактивная доска 

9. Демонстрационный стол 

10. Раковина 

11. Ученические столы 

12. Зона групповой работы 

13. Меловая доска 

14. Лаборантская 
 

 

 

 
Аудитория № 206 химическая лаборатория (НАНОКВАНТУМ) 

 

1. Навигационная табличка 

«Кванториум» 

2. Стилеобразующий 

элемент Минпросвещения 

России (наклейка) 

3. Фирменный знак 

нацпроекта «Образование» 

(наклейка) 

4. Настенный символ 

«Кванториум» 

5. Информационная 

табличка (со знаком 

нацпроекта «Образование» 

и гербом Минпросвещения 

России) 

6. Стеллаж 

7. Интерактивная доска  

8. Демонстрационный стол 

9. Раковина 

10. Ученические столы  

11. Вытяжной шкаф 

12. Зона групповой работы 

13. Меловая доска 

14. Лаборантская 



 

 

Аудитория № 307 физическая лаборатория (ГЕО-АЭРО КВАНТУМ) 

 

1. Навигационная табличка 

«Кванториум» 

2. Стилеобразующий элемент 

Минпросвещения России 

(наклейка) 

3. Фирменный знак нацпроекта 

«Образование» (наклейка) 

4. Настенный символ 

«Кванториум» 

5. Информационная табличка 

(со знаком нацпроекта 

«Образование» и гербом 

Минпросвещения России) 

6. Демонстрационный стол. 

7. Стеллаж. 

8. Зона групповой работы. 

9. Интерактивная доска. 

10. Меловая доска 

11. Ученические столы 



 
№ 308 физическая лаборатория (РОБОКВАНТУМ) 

 

1. Навигационная табличка 

«Кванториум»  

2. Стилеобразующий элемент 

Минпросвещения России 

(наклейка) 

3. Фирменный знак 

нацпроекта «Образование» 

(наклейка) 

4. Настенный символ 

«Кванториум» 

5. Информационная табличка 

(со знаком нацпроекта 

«Образование» и гербом 

Минпросвещения России) 

6. Демонстрационный стол 

7. Раковина 

8. Интерактивная доска 

9. Стеллаж 

10. Зона групповой работы 

(тренировочное поле) 

11. Ученические столы 

12. Информационный стенд 

13. Меловая доска 

14. Лаборантская 

 
Визуализация дизайна кабинетов детского технопарка «Кванториум»  

на базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» г. Когалыма  
 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 
.   

 

 


